
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 44/19 bis
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2020 a
las 09:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de instalación de puertas automáticas y cortinas de aire en dependencias
municipales de San Sebastián de los Reyes

Valor estimado del contrato 17.720,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.441,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.720,09 EUR.

Clasificación CPV
45421130 - Instalación de puertas y ventanas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 30 días naturales, debiendo ejecutarse los trabajos en días u
horarios no lectivos, contados a partir del día siguiente al de la firma del Acta de Comprobación del Replanteo, si la
Administración autoriza el inicio de la obra.

Lugar de ejecución
Edificio de personas mayores Gloria Fuertes y el edificio El Caserón
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Besam Assa Abloy Entrance Systens
NIF A78958964

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones 1ª planta edf. el caserón

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Apertura sobre nº 2 . Proposición
económica y oferta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2020 a las 10:00 horas
fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo caso
con 2 días hábiles de antelación

Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según resolución de fecha 5 de febrero de 2020, acta propuesta de adjudicación de 30 de diciembre de 2019 e
informe técnico del 19 de diciembre de 2019
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización Del 11/02/2020 al 02/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/11/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YS87unTQjosBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004938402 |  2020-783412 | Mon, 10 Feb 2020 09:24:01:772 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65178109043007084887819624621548397670 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YS87unTQjosBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

